
VENDIM

Kompania Limit Prime Securities AD Podgorica merr vendim për ndryshimin e
madhësisë së kontratës (madhësia e kontratës), gjegjësisht madhësia e njësive të
përfshira në një LOT si më poshtë:

• Ndryshime do të bëhen për këto produkte: ari, argjendi, indekset, nafta dhe produktet
bujqësore, ku madhësia e kontratës, pra madhësia e kontratës për një lot do të jetë 1,

• Ndryshimet do të zbatohen në platformën Metatrader 5 nga e diela, 29 maj 2022 në
orën 23:00 deri të hënën 30.05.2022 në orën 08:00,

• Limit Prime Securities do të hapë simbole të reja me shtimin e shkronjës “c” për
simbolet me kushte të reja

• Nga e hëna, të gjithë klientët do të mund të tregtojnë vetëm me simbole të reja që do
të kenë ndryshuar madhësinë e kontratës

• Simbolet e vjetra do të jenë joaktive për tregtim

• Për klientët që kanë pozicione të hapura në ditën e këtyre ndryshimeve, Limit Prime
Securities do të mbyllë pozicionet e vjetra të hapura dhe do të hapë të reja me madhësi
të re kontrate, me datë që do të jetë në periudhën nga e diela, 29 maj 2022 në orën
23:00 deri të hënën 30.05.2022 ora 08:00. Çmimet, spread-i, swap-i, fitimi dhe të gjitha
kushtet e tregtimit do të mbeten të pandryshuara. Pozicionet do të rillogariten vetëm me
numrin ekuivalent të loteve dhe madhësinë e kontratës. Klientët që kanë pozicione të
hapura potencialisht në këtë periudhë mund të kenë vështirësi në tregtimin.

• Në periudhën nga e diela, 29 maj 2022 ora 23:00 deri të hënën 30.05.2022. në orën
08:00 mund të ketë vështirësi në tregtimin e arit, argjendit, indekseve, naftës dhe
produkteve bujqësore.

Kushtet e reja të tregtimit janë paraqitur në tabelën e mëposhtme:



Simboli Përshkrim

Madhësia e
kontratës së
vjetër

Madhësia e re
e kontratës Njësitë

Madhësia
minimale
e
pozicionit

Madhësia
maksimale e
pozicionit

XAGUSD Argjendi 5000 1 ons 1 50000

XAUEUR Euro ari 100 1 ons 0.01 1000

XAUUSD Ari 100 1 ons 0.01 1000

DE40 DE40 25 1 EUR 0.01 100

FRA40 Cac40 10 1 EUR 0.01 100

MB 100 Ftse100 10 1 GBP 0.01 100

NQ100 Nasdaq100 20 1 USD 0.01 100

SP500 S&P 50 1 USD 0.01 100

DOW30 Dow Jones 5 1 USD 0.01 100

NAFTA Crude Oil 1000 1 fuçi 1 10000

UKOIL Brent Oil 1000 1 fuçi 1 10000



CC_N22
Kakao - korrik 2022 (Data e
skadimit: 23.06.2022.) 10 1

m
ton 0.01 100

CT_N22
Pambuk - korrik 2021 (Data
e skadimit: 23.06.2022) 500 1

paun
d 0.01 100

KC_N22
Kafe - Korrik 2022 (Data e
Skadencës: 21.06.2022.) 37500 1

paun
d 1 100000

ZC_N22
Misër - korrik 2022 (Data e
skadimit: 29 qershor 2022) 5000 1

shku
rre 1 10000

ZS_N22
Sojë - korrik 2022 (Data e
skadimit: 29.06.2022.) 5000 1

shku
rre 1 10000

ZW_N22
Gruri - korrik 2022 (Data e
skadimit: 29.06.2022.) 5000 1

shku
rre 1 10000

SB_N22
Sheqeri - korrik 2022 (Data
e skadimit: 29.06.2022.) 1120 1

paun
d 0.01 100

OJ_N22

Lëng portokalli - korrik
2021 (Data e skadimit:
30.06.2022) 150 1

paun
d 0.01 100


